

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度大山砂防添谷2号砂防堰堤工事用道路工事
工事地名	鳥取県西伯郡伯耆町添谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年7月	12) 設計年月	令和3年7月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010010	14) 単価適用年月	2021年10月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	202日間 自 令和3年12月11日 (当初) 至 令和4年6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	米子	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	931,000
		23) 公告日	令和3年9月10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度大山砂防添谷2号砂防堰堤工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		90,416,408				
道路土工		式	1		2,915,450				
掘削工		式	1		32,739				
掘削	土砂 片切掘削	m3	30	900.6	27,018			単-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	30	190.7	5,721			単-2号	
路体盛土工		式	1		812,368				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	4,240	169,600			単-3号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	110	632.8	69,608			単-4号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	100	176.6	17,660			単-5号	
土材料		m3	250	2,222	555,500			単-6号	
法面整形工		式	1		8,843				
法面整形(切土部)	現場制約無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	8	676.3	5,410			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和3年度大山砂防添谷2号砂防堰堤工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	10	343.3	3,433					単-8号
残土処理工		式	1		2,061,500					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	700	1,615	1,130,500					単-9号
残土等処分		m3	700	1,330	931,000					単-10号
擁壁工		式	1		82,356,776					
作業土工		式	1		906,823					
床掘り	土砂	m3	850	209.4	177,990					単-11号
基面整正		m2	200	315	63,000					単-12号
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	190	676.3	128,497					単-13号
埋戻し	土砂	m3	130	1,454	189,020					単-14号
埋戻し	土砂	m3	60	2,147	128,820					単-15号
土材料		m3	30	2,222	66,660					単-16号

設計内訳書

工事名	令和3年度大山砂防添谷2号砂防堰堤工事に用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	180	190.7	34,326			単-17号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	350	338.6	118,510			単-18号	
補強土壁基礎工 (1号補強土壁基礎)		式	1		67,031,213				
アンカー挿入	φ29	m	591	22,090	13,055,190			単-19号	
アンカー挿入	φ32	m	1,610	23,440	37,738,400			単-20号	
モルタル吹付	厚5cm	m2	340	5,642	1,918,280			単-21号	
コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	m3	243	25,410	6,174,630			単-22号	
型枠	一般型枠	m2	240	7,207	1,729,680			単-23号	
鉄筋	SD345 D13	t	7.1	165,900	1,177,890			単-24号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	13	2,921	37,973			単-25号	
足場(アンカー)		空m3	1,330	3,241	4,310,530			単-26号	
ホーリングマシン移設		回	8	40,340	322,720			単-27号	

設計内訳書

工事名	令和3年度大山砂防添谷2号砂防堰堤工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	安全ネット必要	掛m2	160	3,537	565,920			単-28号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)		式	1		14,418,740				
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	211	25,170	5,310,870			単-29号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,180	1,450	3,161,000			単-30号	
まき出し・敷均し、締固め (補強土盛土)	帯鋼補強土壁	m3	650	2,823	1,834,950			単-31号	
壁面上端処理 (1号笠石コンクリート)	幅 0.3m	m	71	19,310	1,371,010			単-32号	
排水管敷設	有孔管 管径 200mm	m	79	4,812	380,148			単-33号	
排水管敷設	無孔管 管径 200mm	m	11	2,122	23,342			単-34号	
透水マット	t30 W=300	m	39	1,760	68,640			単-35号	
壁背面砕石	C-40	m3	103	5,400	556,200			単-36号	
排水ブランク	C-40	m3	87	5,400	469,800			単-37号	
足場	安全ネット必要	掛m2	330	3,766	1,242,780			単-38号	

設計内訳書

工事名	令和3年度大山砂防添谷2号砂防堰堤工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		713,894				
側溝工		式	1		713,894				
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	55	7,424	408,320			単-39号	
側溝蓋 (PC4-B300)	300 41.2×9.5×50	枚	99	2,046	202,554			単-40号	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300-L1000	枚	6	17,170	103,020			単-41号	
防護柵工		式	1		4,238,160				
路側防護柵工		式	1		4,238,160				
ガードレール (景観色)	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	70	10,260	718,200			単-42号	
1号防護柵基礎		m	68	50,380	3,425,840			単-43号	
2号防護柵基礎		m	2	47,060	94,120			単-44号	
舗装工		式	1		192,128				
碎石舗装工		式	1		192,128				

設計内訳書

工事名	令和3年度大山砂防添谷2号砂防堰堤工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	332	578.7	192,128			単-45号	
直接工事費		式	1		90,416,408				
共通仮設費		式	1		10,170,000				
共通仮設費		式	1		903,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		903,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		9,267,000				
純工事費		式	1		100,586,408				
現場管理費		式	1		30,588,000				
工事原価		式	1		131,174,408				
一般管理費等		式	1		19,635,592				
工事価格		式	1		150,810,000				
消費税相当額		式	1		15,081,000				

1 次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価	900.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 片切掘削	m 3	1	900.6	900.6	CB210100		
	計					900.6			
	単価					900.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	190.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	190.7	190.7	CB210020		
	計					190.7			
	単価					190.7	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,240
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	4,240	4,240	4,240	CB210510	
	計						4,240		
	単価						4,240	円/m3	

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	632.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	632.8	632.8	632.8	CB210510	
	計						632.8		
	単価						632.8	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	176.6	176.6	CB210510
	計					176.6	
	単価					176.6	円/m3

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土材料		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土材料		m 3	1.111	2,000	2,222	CB210550
	計					2,222	
	単価					2,222	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	676.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	676.3	676.3	CB220010		
計						676.3			
単価						676.3	円/m2		

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		1	単価	343.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 粘性土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	343.3	343.3	CB220010		
計						343.3			
単価						343.3	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m3	1	1,615	1,615	CB210110	
計						1,615		
単価						1,615	円/m3	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,330	1,330	CB210560	
計						1,330		
単価						1,330	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	209.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	209.4	209.4	209.4	CB210030
計							209.4	
単価							209.4	円/m3

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	315
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m 2	1	315	315	315	CB210080
計							315	
単価							315	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	676.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	676.3	676.3	CB220010	
計						676.3		
単価						676.3	円/m2	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,454	1,454	CB210410	
計						1,454		
単価						1,454	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,147	2,147	CB210410		
計						2,147			
単価						2,147	円/m3		

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	2,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土材料			m 3	1.111	2,000	2,222	CB210550		
計						2,222			
単価						2,222	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	190.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	190.7	190.7	CB210020		
計						190.7			
単価						190.7	円/m3		

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	338.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	338.6	338.6	CB210110		
計						338.6			
単価						338.6	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	アンカー挿入	φ29	単位	m	数量	591	単価	22,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
削孔	φ115 土砂	m	404	9,910	4,003,640	WYB00066 単一 46号		
削孔	φ115 礫質土	m	187	13,850	2,589,950	WYB00068 単一 47号		
芯材組立	L≦10m	本	118	2,102	248,036	WYB00070 単一 48号		
芯材挿入	L≦10m	本	118	6,793	801,574	WYB00071 単一 49号		
注入打設	L≦10m	本	118	3,596	424,328	WYB00072 単一 50号		
加圧・頭部処理	L≦10m	本	118	3,957	466,926	WYB00073 単一 51号		
注入材	膨張性セメントミルク	m ³	20	38,110	762,200	WYB00074 単一 52号		
材料費(φ29用)	芯材・頭部材	式	1		3,757,400	WYB00075 単一 53号		
計					13,054,054			
単価					22,090	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	アンカー挿入	φ32	単位	m	数量	1,610	単価	23,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
削孔	φ115 土砂	m	1,005	9,910	9,959,550	WYB00097 単一 54号		
削孔	φ115 礫質土	m	605	13,850	8,379,250	WYB00099 単一 55号		
芯材組立	L≦10m	本	291	2,102	611,682	WYB00101 単一 56号		
芯材挿入	L≦10m	本	291	6,793	1,976,763	WYB00102 単一 57号		
注入打設	L≦10m	本	291	3,596	1,046,436	WYB00103 単一 58号		
加圧・頭部処理	L≦10m	本	291	3,957	1,151,487	WYB00104 単一 59号		
注入材	膨張性セメントミルク	m ³	54	38,110	2,057,940	WYB00105 単一 60号		
材料費(φ32用)	芯材・頭部材	式	1		12,549,160	WYB00106 単一 61号		
計					37,732,268			
単価					23,440	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	モルタル吹付	厚5cm	単位	m2	数量		1	単価	5,642
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		5cm 250m2以上500m2未満 無 無		m 2	1	5,642	5,642	WB810810 単- 62号	
計							5,642		
単価							5,642	円/m2	

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量		1	単価	25,410
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し		m 3	1	25,410	25,410	CB240010	
計							25,410		
単価							25,410	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	型枠	一般型枠	単位	m ²	数量		1	単価	7,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	7,207	7,207	CB240210		
計						7,207			
単価						7,207	円/m ²		

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	165,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165,900	165,900	WB810010 単- 63号		
計						165,900			
単価						165,900	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	2,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	2,921	2,921	CB224710	
	計					2,921		
	単価					2,921	円/m2	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量	1	単価	3,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場 (アンカー)	標準	空 m 3	1	3,241	3,241	CB223970	
	計					3,241		
	単価					3,241	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量		単価	
						1		40,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設 (アンカー)		標準						CB223950
			回	1	40,340	40,340		
	計					40,340		
	単価					40,340	円/回	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準						WB252110
			掛m2	1	3,537	3,537		単一 64号
	計					3,537		
	単価					3,537	円/掛m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量		単価	
						1		25,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁 標準	m 2	1	1,871	1,871	CB222210	
補強土壁壁面材 (材料費)			m 2	1	23,290	23,290	CB222211	
計						25,161		
単価						25,170	円/m2	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量		単価	
						1		1,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付		帯鋼補強土壁	m	1	80.62	80.62	CB222220	
補強材 (材料費)			m	1	1,369	1,369	CB222221	
計						1,449.62		
単価						1,450	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	まき出し・敷均し、締固め (補強土盛土)	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	2,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m 3	1	600.3	600.3	CB222230	
	土材料		m 3	1.111	2,000	2,222	CB210550	
	計					2,822.3		
	単価					2,823	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	壁面上端処理 (1号笠石コンクリート)	幅 0.3m	単位	m	数量	71	単価	19,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	15	32,290	484,350	CB240010		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.97	165,900	160,923	WB810010	単一 63号	
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	110	6,461	710,710	CB240210		
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m ²	5	2,921	14,605	CB224710		
計					1,370,588			
単価					19,310		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	排水管敷設	有孔管 管径 200mm	単位	m	数量	79	単価	4,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	79	2,354	185,966	CB222770	
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m ³	21	7,930	166,530	CB222780	
T字管継手		φ200	個	3	5,530	16,590	WYB00003 単- 65号	
端末キャップ		φ200	個	2	1,040	2,080	WYB00004 単- 66号	
直管継手		φ200	個	3	2,990	8,970	WYB00007 単- 67号	
計						380,136		
単価						4,812	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	排水管敷設	無孔管 管径 200mm	単位	m	数量		1	単価	2,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 不要 全ての費用	m	1	2,122	2,122	CB222770		
計						2,122			
単価						2,122	円/m		

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	透水マット	t30 W=300	単位	m	数量		1	単価	1,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
透水マット設置		t30 W=300	m	1	1,760	1,760	WYB00001 単- 68号		
計						1,760			
単価						1,760	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	壁背面碎石	C-40	単位	m3	数量		1	単価	5,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
壁背面碎石		C-40						WYB00005	
			m 3	1	5,400	5,400	単- 69号		
計						5,400			
単価						5,400	円/m3		

							単価使用年月	2021.10	
							歩掛使用年月	2021.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	排水フランク	C-40	単位	m3	数量		1	単価	5,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水フランク		C-40						WYB00006	
			m3	1	5,400	5,400	単- 70号		
計						5,400			
単価						5,400	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価 3,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,766	3,766	WB252110 単一 71号
計						3,766	
単価						3,766	円/掛m2

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		単位	m	数量	1	単価 7,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	7,424	7,424	WB821410 単一 72号
計						7,424	
単価						7,424	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	側溝蓋 (PC4-B300)	300 41.2×9.5×50	単位	枚	数量		単価	2,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	2,046	2,046	WB821430	単一 73号
計						2,046		
単価						2,046		円/枚

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300-L1000	単位	枚	数量		単価	17,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	17,170	17,170	WB821430	単一 74号
計						17,170		
単価						17,170		円/枚

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ガードレール (景観色)	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	10,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	m	1	3,455	3,455	WB810540 単一 75号	
ガードレール		Gr-C-2B 景観色	m	1	6,800	6,800	WYB00009 単一 76号	
計						10,255		
単価						10,260	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	1号防護柵基礎	単位	m	数量	10	単価	50,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト防護柵基礎設置		m	10	39,020	390,200	WYB00010	単一 77号
裏込碎石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ³	8.25	7,123	58,764.75	CB221120	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.25	25,980	32,475	CB240010	
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	3,708	3,708	CB240210	
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.23	31,240	7,185.2	CB240060	
ゴムプレート	B300 t=10mm	m ²	3	2,340	7,020	WYB00011	単一 78号
緩衝材	発泡樹脂板 t=50mm	m ²	5.2	845	4,394	WYB00012	単一 79号
計					503,746.95		
単価					50,380	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	2号防護柵基礎	単位	m	数量	10	単価	47,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト防護柵基礎設置		m	10	39,020	390,200	WYB00014 単一 77号	
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	17	1,143	19,431	CB221110	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.7	25,980	44,166	CB240010	
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	2	3,708	7,416	CB240210	
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.3	31,240	9,372	CB240060	
計					470,585		
単価					47,060	円/m	

